

## سند چشم انداز افق ۱۴۰۴ با هدف تولید ۵۰۰۰ تن تیلاپیا

مدیر و کارشناسان شرکت سرمایه گذاری ماهی پرور کویر بافق در همین راستا با رضا فلاح مبارکه سرپرست جدید فرمانداری بافق دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش خبرنگار گروه اقتصاد خبرگزاری گزارش خبر؛ محمد محمدی مشاور فنی شرکت ماهی پرور کویر در این دیدار با اشاره به توسعه صنعت تکثیر و پرورش ماهی تیلاپیا در منابع آبهای لب شور داخلی و تحقق سند چشم انداز افق ۱۴۰۴ به منظور تولید ۵۰۰۰ تن تیلاپیا، گفت: طرح پرورش فوق متراکم ماهی تیلاپیا در شرکت ماهی پرور کویر انجام شده است.

محمدی با اشاره به بررسی راه های حمایتی از صنعت، توسعه و تکمیل سیستم پرورش فوق متراکم ماهی تیلاپیا در شرکت ماهی پرور کویر بافق بیان داشت: با توجه به اینکه عمدتاً برداشت انواع ماهیان در مناطق پر آب به ویژه دریاها و دریاچهها صورت می‌گیرد، کمتر کسی تصور میکند در کویر خشک، گرم و بیابان بتوان ماهی برداشت کرد.

اما شهرستان بافق طی یک دهه گذشته برای پرورش ماهی هم با جدیت ورود کرده و با استفاده از آب شور به پرورش و تولید ماهی پرداخته است. این تلاشها، امروز به خوبی به ثمر نشست و شهرستان بافق رتبه نخست تولید ماهی تیلاپیا را از آن خود کرده است. بافق از شهرستانهای با سطح دسترسی کم به آب محسوب می‌شود و در نتیجه برای پرورش، باید از سیستمهای پرورش با حداقل میزان آب استفاده شود و از سوی دیگر برای پرورش ماهی تیلاپیا نیاز به کسب مجوزهای ویژه‌ای از اداره شیلات و منابع طبیعی وجود دارد که خوشبختانه تعاملهای بسیار خوبی وجود دارد و برای تولید سالانه ۱۶۰ تن ماهی برنامه ریزی کردیم.

وی در خصوص تولید بالای ماهی تیلاپیا و استفاده آن در سبد غذایی مردم گفت: در این راستا باید مردم را از مزایا و حسنات تولید این ماهی و همچنین اشتغالزایی، آگاه کنیم.

رضا فلاح مبارکه سرپرست فرمانداری بافق، هم در این نشست ضمن ابراز حمایت از سرمایه‌گذاری در صنعت پرورش ماهی تیلاپیا، به اهمیت توسعه این بخش در منطقه اشاره کرد و گفت: مجموعه شهرستان آمادگی دارد تا در زمینه پرورش ماهی به سرمایه‌گذاران کمک کند و تسهیلات لازم را فراهم کند.

وی بر لزوم همکاری بین بخش‌های دولتی و خصوصی برای ایجاد بستر مناسب برای توسعه این صنعت تأکید کرد و ابراز امیدواری کرد که با همکاری، شاهد رشد و شکوفایی بیشتر در زمینه پرورش ماهی در منطقه باشیم.

فلاح با اشاره به این نکته که بافق مقام اول را با تولید ۴۸۰ تن ماهی تیلاپیا در کشور دارد گفت: جهاد کشاورزی تا کنون به منظور ایجاد اشتغال پایدار و حمایت از تولیدکنندگان ضمن ارائه تسهیلات کم بهره نسبت به ایجاد سایت الگویی پرورش تیلاپیا در شهرستان بافق اقداماتی را انجام داده است که با راه‌اندازی این سایت بهره‌برداران و علاقه‌مندان می‌توانند در راستای افزایش تولید و کمک به اقتصاد ملی ایفای نقش کنند.

وی با اشاره به اهداف سند تحولی یزد نوین در رابطه با تولید ۵ هزار تن ماهی تیلاپیا و ۱۵ میلیون قطعه بچه ماهی خاطرنشان کرد: در سال قبل هشت موافقت اصولی، پروانه تاسیس و پروانه بهره‌برداری در خصوص تکثیر و پرورش ماهی تیلاپیا صادر شده است. فلاح با بیان اینکه عمده واحدهای فعال تکثیر و پرورش ماهی تیلاپیا در بافق است، ادامه داد: این شهرستان، قطب مهم تولید ماهی تیلاپیا در منابع آبی کشور است و در سال گذشته تعداد ۳ میلیون قطعه بچه ماهی تیلاپیا گونه نیل تکثیر و به متقاضیان تحویل داده شد.

در این دیدار، موضوعاتی مانند تولیدات این نوع ماهی، مزایای آن برای تغذیه مردم، اشتغالزایی و جذب سرمایه‌گذاری هدفمند، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.